
Svazek obcí Jestřebí hory


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        Informace SOJH
        Informační centrum
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            „Ten kout země leží na silnici dějin,

                ale přitom v intimním a skoro uzavřeném ústraní.“

            Karel Čapek

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (11. 2. 2022 pátek)

                                            Přes oblevu, která panuje dole a prší, na vrškách pěkně chumelí. Úsek Odolov – Bílý Kůl – Paseky večer projedeme. Pokud se vydáte dříve, pěkně se svezete také.  Potom se budeme snažit projet další trasy jako minulý týden (Markoušovická rozhledna, Slavětín, vlek Radv

                                            Jestřebí hory

                                            Pá 11.02.2022

                                        
                                        [image: Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (11. 2. 2022 pátek)]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (11. 2. 2022 pátek)

                                            Přes oblevu, která panuje dole a prší, na vrškách pěkně chumelí. Úsek Odolov – Bílý Kůl – Paseky večer projedeme. Pokud se vydáte dříve, pěkně se svezete také.  Potom se budeme snažit projet další trasy jako minulý týden (Markoušovická rozhledna, Slavětín, vlek Radv

                                            Jestřebí hory

                                            Pá 11.02.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Zkamenělý les

                                            Když pojedete z Radvanic směrem do oblasti zvané Paseka, dostanete se do lesa, kterému se říká „zkamenělý les“. V minulosti zde byla obrovská naleziště araukaritů, dokonce největší naleziště svou rozsáhlostí a četností v Evropě. Ale po uveřejnění článku prof. Goepp

                                            Radvanice

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                        [image: Zkamenělý les]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Zkamenělý les

                                            Když pojedete z Radvanic směrem do oblasti zvané Paseka, dostanete se do lesa, kterému se říká „zkamenělý les“. V minulosti zde byla obrovská naleziště araukaritů, dokonce největší naleziště svou rozsáhlostí a četností v Evropě. Ale po uveřejnění článku prof. Goepp

                                            Radvanice

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Významné stromy obce Havlovice

                                            Obec Havlovice má mnoho památných a významných stromů, patří mezi ně Havlovická lípa, Králův buk, Královékopecká bříza, Peterkův topol a mnoho dalších. Na všech 30 významných stromů nás zavede naučná stezka, která vede Havlovicemi. U každého stromu najdete informační

                                            Havlovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Významné stromy obce Havlovice]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Významné stromy obce Havlovice

                                            Obec Havlovice má mnoho památných a významných stromů, patří mezi ně Havlovická lípa, Králův buk, Královékopecká bříza, Peterkův topol a mnoho dalších. Na všech 30 významných stromů nás zavede naučná stezka, která vede Havlovicemi. U každého stromu najdete informační

                                            Havlovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pomník obětem 2. světové války

                                            Pomník obětem II. světové války byl v roce 2007 celkově zrekonstruován. Na pomníku najdeme jména tří partyzánů, kteří padli, a také jména lidí, kteří bydleli v obci a zemřeli za druhé světové války.
Nápis na pomníku zní:
„Zemřeli, abychom zvítězili 6. 5. 1945 ZDE

                                            Batňovice

                                            St 31.05.2017

                                        
                                        [image: Pomník obětem 2. světové války]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pomník obětem 2. světové války

                                            Pomník obětem II. světové války byl v roce 2007 celkově zrekonstruován. Na pomníku najdeme jména tří partyzánů, kteří padli, a také jména lidí, kteří bydleli v obci a zemřeli za druhé světové války.
Nápis na pomníku zní:
„Zemřeli, abychom zvítězili 6. 5. 1945 ZDE

                                            Batňovice

                                            St 31.05.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka U nás

                                            Tato naučná stezka vznikla v roce 2010. Vytvořil ji havlovický patriot Zdeněk Honzera. Celá naučná stezka má 24 zastávek a je dlouhá 24 km. Vede přes zajímavá místa obce Havlovice a pomáhá nám seznámit se s touto vesnicí. Většinou cesta vede po asfaltových komunikacích. Je 

                                            Havlovice

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                        [image: Naučná stezka U nás]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka U nás

                                            Tato naučná stezka vznikla v roce 2010. Vytvořil ji havlovický patriot Zdeněk Honzera. Celá naučná stezka má 24 zastávek a je dlouhá 24 km. Vede přes zajímavá místa obce Havlovice a pomáhá nám seznámit se s touto vesnicí. Většinou cesta vede po asfaltových komunikacích. Je 

                                            Havlovice

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Sportovní hala Orlovna

                                            Moderní multifunkční hala Orlovna disponuje hrací plochou o rozměru 40x20 metrů a cvičebním sálem o velikosti 6x6 metrů. Zájemcům nabízí místnost s kuchyňkou a sociálním zařízením. V hale se dále nachází sportovní bar a posilovna.
 
Více informací na webu Orlovny a pos

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Út 04.07.2017

                                        
                                        [image: Sportovní hala Orlovna]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Sportovní hala Orlovna

                                            Moderní multifunkční hala Orlovna disponuje hrací plochou o rozměru 40x20 metrů a cvičebním sálem o velikosti 6x6 metrů. Zájemcům nabízí místnost s kuchyňkou a sociálním zařízením. V hale se dále nachází sportovní bar a posilovna.
 
Více informací na webu Orlovny a pos

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Út 04.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Buky u Janovic

                                            Buky u Janovic jsou dva památné stromy. Chráněny jsou od roku 2001 a jsou staré 140 let. Můžeme je najít v obci Jívka v části Janovice v lese pod hájenkou. Vydejte se na výlet a objevíte strom, který měří 33 metrů a obvod kmene má 470 cm, a jeho o něco málo menšího kamarád

                                            Jívka

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Buky u Janovic]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Buky u Janovic

                                            Buky u Janovic jsou dva památné stromy. Chráněny jsou od roku 2001 a jsou staré 140 let. Můžeme je najít v obci Jívka v části Janovice v lese pod hájenkou. Vydejte se na výlet a objevíte strom, který měří 33 metrů a obvod kmene má 470 cm, a jeho o něco málo menšího kamarád

                                            Jívka

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějce

                                            V tomto hrobě byli v roce 1944 pohřbeni dva nebo tři ruští zajatci neznámých jmen. Hrob je udělán z umělého kamene se dvěma deskami pro dva hroby. Na hrobě nenajdeme žádný nápis. Hrob je zapsán ve státním seznamu kulturních památek.

                                            Radvanice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (1. 2. 2022 úterý)

                                            Noční chumelení nám přineslo slabou vrstvu prašanu do stopy.  Z Odolova k Bílému Kolu a na Paseky podmínky vynikající. Trochu problém s mazáním. Kdo bruslí, není co řešit - tvrdý podklad. Teplota mírně pod nulou.
Skol Zdeněk Špringr

                                            Jestřebí hory

                                            Út 01.02.2022

                                        
                                        [image: Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (1. 2. 2022 úterý)]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (1. 2. 2022 úterý)

                                            Noční chumelení nám přineslo slabou vrstvu prašanu do stopy.  Z Odolova k Bílému Kolu a na Paseky podmínky vynikající. Trochu problém s mazáním. Kdo bruslí, není co řešit - tvrdý podklad. Teplota mírně pod nulou.
Skol Zdeněk Špringr

                                            Jestřebí hory

                                            Út 01.02.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kaple Panny Marie Lurdské

                                            Kaple Panny Marie Lurdské byla postavena roku 1934 za studniční kaplí. Červenokostelecký kaplan daroval sošku Panny Marie Lurdské a svaté Bernardetty. Později Jan Nádvorník nechal vyzdobit kapli zkřeměnělým dřevem (tzv. araukarity) z Jestřebích hor.

                                            Malé Svatoňovice

                                            Po 21.05.2018

                                        
                                        [image: Kaple Panny Marie Lurdské]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kaple Panny Marie Lurdské

                                            Kaple Panny Marie Lurdské byla postavena roku 1934 za studniční kaplí. Červenokostelecký kaplan daroval sošku Panny Marie Lurdské a svaté Bernardetty. Později Jan Nádvorník nechal vyzdobit kapli zkřeměnělým dřevem (tzv. araukarity) z Jestřebích hor.

                                            Malé Svatoňovice

                                            Po 21.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Důlní expozice U Mašinky

                                            Na bývalé vlečce od Dolu Nejedlý na svatoňovickém nákladišti (nad nádražím) vznikla terénní expozice důlních strojů a důlní dopravy, známá pod jménem „U Mašinky“. Terénní expozice připomíná 400 let těžby uhlí v Malých Svatoňovicích. Důlní trať tu byla zlikvido

                                            Jestřebí hory

                                            St 19.07.2017

                                        
                                        [image: Důlní expozice U Mašinky]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Důlní expozice U Mašinky

                                            Na bývalé vlečce od Dolu Nejedlý na svatoňovickém nákladišti (nad nádražím) vznikla terénní expozice důlních strojů a důlní dopravy, známá pod jménem „U Mašinky“. Terénní expozice připomíná 400 let těžby uhlí v Malých Svatoňovicích. Důlní trať tu byla zlikvido

                                            Jestřebí hory

                                            St 19.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Skiareál Petříkovice

                                            Areál nabízí dva vleky na upravené sjezdovce, paintballové hřiště, horské káry, lukostřelbu, hřiště na minikopanou, volejbalové hřiště, ping pong, dětský koutek i občerstvení. V zimě zde najdeme lyžařskou školu a půjčovnu lyží. Možnost i nočního lyžování. U areá

                                            Chvaleč

                                            St 03.01.2018

                                        
                                        [image: Skiareál Petříkovice]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Skiareál Petříkovice

                                            Areál nabízí dva vleky na upravené sjezdovce, paintballové hřiště, horské káry, lukostřelbu, hřiště na minikopanou, volejbalové hřiště, ping pong, dětský koutek i občerstvení. V zimě zde najdeme lyžařskou školu a půjčovnu lyží. Možnost i nočního lyžování. U areá

                                            Chvaleč

                                            St 03.01.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    



    
	
	

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.jestrebihory.net | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty | Nastavení cookies

            

        

    




